praeparamunla * corum 3
", et ibat l super llu-

mcn Domoniam ", et aediiicavil ibi castrttm qui «

dicitur Fronciacns ' ; et in.le misos suos mit-

lcns post llttnalduin et uxorem eins atl Luponeni
Wasconcm, dum et ibi nioram fecisset * una cum
Francis, adductus est * supradictus Hunaldus i;na

cum uxore sua. Et '*' castro pra*eparalo 10
el H11-

nablo recepto.reversus est in Francia u
,etcclebravit

natalem Domini in villa quae dicilur Duria '», et

pascha in Leodico vio 13 publico u
.
'"' Et " in-

mutavit se numcrus annorum in

collocavil dalum patii suo a domuo papa Romano,
cuius meritis et auxiliis dicebat se victorem bello

p luisse inulloties. Locus aulem quo basilica fundata
' est. Brantosmis dicitur. 1'osiea de Pelrogorico el
Eiigolesima aliisque locis suniens plures 7.]

' Iqui civitatein ipsam aspiciebant 11.]
*' [simulque Launum, episcopum eiusdcm civiia

lis, qui fuerat capellanus tfoinni Pippini regis palris
sui, quem ipse rex Pippinus episcopum feccrat de
ipsa civitale. 11.]

"* [receplo (Jnaldo et praeparato castro Fronciaco,
rediil ad Egolesimam, utii postulanie Launo episcopo
fccit iu Monaslerio sancii Eparchii auctorilatem
praecepti de lerris quae ihi sine conlentione eranl,
id est super (iuviiiin Tolveram, Magnacuin, luvena-
cum, Vasnacum, Moiiteiionein, Visacnm, Roliacuni

;

super lluvium Notram, liau.iidanem viliam, Camilon,
Cavannacum, Ulciacum, Roliacum minorem, Tor-
ciacum, Serlis. Tomolatum ; super fluvium Dorno-
niam, Montem villam, Baeiaciim, Triacum, Marle-
vam. Quod praeceptum Bartholomaeus canrelbirius
cius scripsit, et ipse domnus rex manu sua firma-

^ vit, et tie anulo suo sigillavit. Erat co tempore in
ipso monaslerio sancli Eparcbii canonicalis habilus.
Inde gloriosus rex Carolus reversus est in Fran-
ciam. 11.]
"" [ubi sanclus Larsberlus martyr in corpore rc-

quiescit 9 b.j

DCCLXX.
Tunc domnus Carolus rex babuit synodum " in

Warmatiam " civilatem, et Carlomannus et Berta

YARIANTES LECTIONES.

1 et insumpsit populos francos 1. » omnibus
utensilibus et praeparamcntis 1.11. omnibus uten-
silibus et praeparamenta 7. omni utensilio et prae-
paramenta 8. cmn omnis generis apparatu 10. ar-
mis et nlensilibus 12. 3 ipsoruiu et ibi super 1.
' eorum ivil 7. 5 dernouicem 1. dordoniam 7. 9.

* nomine 7. i. ' franciacum 1. 3. fronctiacum 5. D dordonam 10. dorhdoniam 12. "castrum quod 1

11. F. deest 2. "aediftcaloque i. 5. 6. 1!
revertitur

2. 5. " lanbertum 2. 13 riominus 7. 3. iia detn-
ceps. ' generalem conventum 7.3? " worcia
i. " berhlrada 5. berchtrada C. bertharda i.
bertrada 7. " comma in edihonc non hoc loco sed
perperam p<,st causa demnm posilum, sensum valde
diversum reddit; lectionem nostram omnium quosipse
inspexi, et, ut mihi persuasnm est, reliquorum etiam
codicum auctoritas tuetur.